



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE-001/2022-SEDUC

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados ao atendimento do programa nacional de alimentação escolar-PNAE, deste município, de responsabilidade da secretaria de educação, de acordo com as quantidades e especificações constantes no termo de referência, anexo I do edital.

LICITANTE VENCEDOR:

EMPRESA: MAVI DISTRIBUIDORA LTDA.

ENDEREÇO: Rua Manoel Luis de Freitas, 2817, Boa Fé, Limoeiro do Norte-Ce.

CNPJ: 18.027.677/0001-89.

LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	FME ED.INFANTIL	FME ED.FUNDAMENTAL	FME ED.JOVENS ADULTO	QUANT. TOTAL	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL
1	ABÓBORA, BOA QUALIDADE, PREÇO POR QUILO;	KG	200	100	332	632	4,13	2.610,16
2	ALHO, BOA QUALIDADE, PREÇO POR QUILO;	KG	60	100	50	210	23,00	4.830,00
3	BATATA INGLESA IN NATURA, TIPO MONALISA; BOA QUALIDADE, PREÇO POR QUILO;	KG	200	350	230	780	6,51	5.077,80
4	BETERRABA, IN NATURA, TIPO SEM FOLHAS, PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS, PREÇO POR QUILO;	KG	200	173	100	473	4,78	2.260,94
5	CEBOLA NACIONAL, IN NATURA, BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, PREÇO POR QUILO;	KG	150	300	230	680	5,79	3.937,20
6	CEBOLINHA VERDE DE CARACTERÍSTICAS AROMÁTICA IN NATURA, BOA QUALIDADE, MOLHO GRAÚDO, PREÇO POR UNIDADE;	UNID.	160	300	200	660	1,57	1.036,20
7	CENOURA DE BOA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, PREÇO POR QUILO;	KG	200	350	230	780	5,40	4.212,00
8	COENTRO DE CARACTERÍSTICAS AROMÁTICAS IN NATURA, BOA QUALIDADE, MOLHO GRAÚDO, PREÇO POR UNIDADE;	UNID.	160	300	200	660	1,40	924,00
9	MELANCIA, TIPO REDONDO GRAÚDO, BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. CARACTERÍSTICAS:	KG	500	600	200	1.300	3,60	4.680,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



	PRODUTO SELECIONADO COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER MADURO E ENTRE MADURO, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, PREÇO POR QUILO;								
10	PIMENTÃO VERDE IN NATURA, BOA QUALIDADE;	KG.	70	80	58	208	4,83	1.004,64	
11	PIMENTINHA DE CHEIRO DE CARACTERÍSTICAS AROMÁTICA, IN NATURA, BOA QUALIDADE, PREÇO POR QUILO;	KG	58	80	70	208	10,66	2.217,28	
12	TOMATE IN NATURA, BOA QUALIDADE, TIPO GAÚCHO, FIRME, MADURO, SEM MACHUCADOS, PREÇO POR QUILO;	KG	200	300	262	762	7,00	5.334,00	
VALOR GLOBAL DO LOTE								38.124,22	

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	FME ED. INFANTIL	FME ED. FUNDAMENTAL	FME ED. JOVENS E ADULTO	QUANT. TOTAL	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ, EM EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 400G DE PESO LÍQUIDO, PREÇO POR KG;	KG	132	350	200	682	12,00	8.184,00
2	ACÚCAR CRISTAL EM EMBALAGEM DE 1 KG, PREÇO POR QUILO;	KG	-	1.075	600	1.675	3,80	6.365,00
3	AMIDO DE MILHO EM EMBALAGEM DE 500 G, PREÇO POR UNIDADE;	UNID.	200	100	60	360	5,22	1.879,20
4	ARROZ BRANCO POLIDO, TIPO 01 EM EMBALAGEM, PREÇO POR QUILO;	KG	1.000	900	261	2.161	4,95	10.696,95
5	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 01, EM EMBALAGEM PREÇO POR QUILO;	KG	800	1.000	460	2.160	4,95	10.692,00
6	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, EM EMBALAGEM DE 300 G A 500 G, PREÇO POR PACOTE;	PCT	500	1.500	616	2.616	5,40	14.126,40
7	BOLACHA SALGADA, TIPO CREAM CRACKER EM EMBALAGEM DE 400 G, PREÇO POR PACOTE;	PCT	500	1.500	616	2.616	5,21	13.629,36
8	COLORÍFICO EM EMBALAGEM PACOTE DE 100 G, PREÇO POR QUILO;	KG	900	1.000	475	2.375	9,00	21.375,00
9	CREME DE LEITE EM EMBALAGEM, CAIXA DE 200 G, PREÇO POR UNIDADE;	UNID.	200	400	200	800	3,30	2.640,00
10	DOCE EM BARRA (SABOR BANANA, SABOR GOIABA), COM 20 UNIDADES EM EMBALAGEM 300 G, PREÇO POR UNIDADE;	UNID.	-	400	375	775	4,48	3.472,00

Rua: Expedito Leite da Silva, 33 - Centro

Email: setoricitacaopotiretama@gmail.com - Fone/Fax: (88) 3435-1289

CNPJ: 12.461.653/0001-57 - Ins. Estadual: 06.920.298-2



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



11	FARINHA DE MANDIOCA EM EMBALAGEM DE 01 KG, PREÇO POR QUILO;	KG	-	80	20	100	4,50	450,00
12	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, PREÇO POR QUILO;	KG	50	70	30	150	4,62	693,00
13	FELIÃO DE CORDA DE PRIMEIRA QUALIDADE, PREÇO POR QUILO;	KG	200	350	170	720	8,25	5.940,00
14	FLOCOS DE MILHO EM EMBALAGEM DE 500 G, PREÇO POR UNIDADE;	UNID.	-	1.530	1.000	2.530	2,58	6.527,40
15	LEITE DE SOJA ORIGINAL - LEITE DE SOJA, (ZERO LACTOSE, NÃO CONTÉM GLÚTEN SEM CASEÍNA, ZERO AÇÚCAR, FARINHA DE SOJA INTEGRAL, MALTODEXTRINA, FARINHA DE ARROZ, MINERAL CÁLCIO (CARBONATO DE CÁLCIO), CLORETO DE SÓDIO, MIX DE VITAMINAS [VITAMINA C (ÁCIDO ASCÓRBICO), PP (NICOTINAMIDA), E (TOCOFEROL), A (RETINOL), B5 (PANTOTENATO DE CÁLCIO), B12 (COBALAMINA), D (CALCIFEROL), B6 (PIRIDOXINA), B2 (RIBOFLAVINA), B1 (TIAMINA), B9 (ÁCIDO FÓLICO) E H (BIOTINA)] E AROMATIZANTES. CONTÉM ESPESSANTES GOMA GUAR E GOMA XANTANA. ZERO LACTOSE, NÃO CONTÉM GLÚTEN. EM EMBALAGEM DE 400G, PREÇO POR UNIDADE;	LATA	150	50	-	200	28,62	5.724,00
16	LEITE EM PÓ INTEGRAL EM EMBALAGEM SACHÊ, COM VITAMINAS NÃO TRANSGÊNICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 1 KG, TIPO ITAMBÉ OU SIMILAR, PREÇO POR QUILO;	KG	300	500	250	1.050	35,70	37.485,00
17	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE EM EMBALAGEM DE 500 G, PREÇO POR PACOTE;	PCT	1.500	1.600	510	3.610	3,68	13.284,80
18	MANTEIGA COMPOSTAS DE ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROGENADAS, ÁGUA, SAL, PREÇO POR QUILO;	KG	100	200	119	419	10,63	4.453,97
19	MILHO VE39RDE, PREÇO POR QUILO;	KG	150	200	150	500	10,00	5.000,00
20	ÓLEO DE SOJA 40EM EMBALAGEM DE 900 ML, PREÇO POR LATA;	LATA	100	300	144	544	12,48	6.789,12
21	ORÉGANO, DE BOA	KG	2	5	3	10	32,18	321,80

Rua: Expedito Leite da Silva, 33 - Centro

Email: setoricitacaopotiretama@gmail.com - Fone/Fax: (88) 3435-1289

CNPJ: 12.461.653/0001-57 - Ins. Estadual: 06.920.298-2



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



	QUALIDADE, PREÇO POR QUILO							
22	PÃO CARIOCA 80G, PREÇO POR UNIDADE;	UNID.	-	13.000	2.00	15.000	0,64	9.600,00
23	QUEIJO COALHO	KG	-	350	200	350	26,13	9.145,50
24	SAL IODADO, PREÇO POR QUILO;	KG	83	110	90	283	0,90	254,70
25	TEMPERO CASEIRO EM EMBALAGEM DE 500 ML, PREÇO POR UNIDADE;	UNID.	150	200	150	500	2,40	1.200,00
26	VINAGRE EM EMBALAGEM GARRAFA DE 500 ML. COMPOSIÇÃO: FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E ÁGUA, CONSERVANTE: METABILISSULFITO DE SÓDIO (INS 223). ACIDEZ VOLÁTIL: 4,0%. NÃO CONTENHA GLÚTEN, PREÇO POR UNIDADE;	UNID.	10	20	10	40	2,10	84,00
VALOR GLOBAL DO LOTE								200.013,20

LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	FME ED. INFANTIL	FME ED. FUNDAMENTAL	FME ED. JOVENS E ADULTO	QUANT. TOTAL	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL
1	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE, PREÇO POR QUILO;	KG	800	900	300	2.000	35,60	71.200,00
2	CARNE COM COSTELA, BOA QUALIDADE, PREÇO POR QUILO;	KG	800	1.000	780	2.580	23,50	60.630,00
3	CARNE MOÍDA, PCT C/ 1 KG, PREÇO POR QUILO.	KG	1.000	800	200	2.000	16,00	32.000,00
4	FRANGO CONGELADO DE BOA QUALIDADE EM EMBALAGEM MÁXIMA DE 02 KG, PREÇO POR QUILO;	KG	500	700	300	1.600	12,45	19.920,00
5	PEITO DE FRANGO, BOA QUALIDADE, PREÇO POR QUILO;	KG	700	600	328	1.528	14,00	21.392,00
VALOR GLOBAL DO LOTE								205.142,00

LOTE IV

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	FME ED. INFANTIL	FME ED. FUNDAMENTAL	FME ED. JOVENS E ADULTO	QUANT. TOTAL	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL
1	OVOS TIPO A EM EMBALAGEM DE BANDEJA COM 30 UNIDADES, PREÇO POR BANDEJA;	BANDEJA	400	636	200	1.236	15,31	18.923,16

LOTE V

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	FME ED. INFANTIL	FME ED. FUNDAMENTAL	FME ED. JOVENS E ADULTO	QUANT. TOTAL	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL
1	POLPA DE FRUTAS VARIADAS, BOA QUALIDADE, PREÇO POR QUILO;	KG	1.000	2.000	1.000	4.000	7,75	31.000,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



Vencedora do Certame: MAVI DISTRIBUIDORA LTDA, com o valor global de **R\$ 493.202,58** (quatrocentos e noventa e três mil duzentos e dois reais e cinquenta e oito centavos).

Assim, nos termos da legislação vigente, considerando o que dispõe o **PREGÃO ELETRÔNICO N°. PE-001/2022-SEDUC**, venho **ADJUDICAR** o objeto licitado a empresa supracitada, nos valores retro mencionados.

Potiretama - Ce, 23 de fevereiro de 2022.

Francisco Nascimento Júnior
Pregoeiro Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente termo, no uso de suas atribuições legais, satisfazendo a lei e ao mérito e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados ao atendimento do programa nacional de alimentação escolar-PNAE, deste município, de responsabilidade da secretaria de educação, de acordo com as quantidades e especificações constantes no termo de referência, anexo I do edital, viemos HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico nº. **001/2022-SEDUC**, para que se produzam os efeitos legais e jurídicos, de acordo os termos do processo licitatório, parecer jurídico e ata da sessão do pregão, partes integrantes deste processo.

LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	FME ED.INFANTIL	FME ED. FUNDAMENTAL	FME ED. JOVENS ADULTO	QUANT. TOTAL	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL
1	ABÓBORA, BOA QUALIDADE, PREÇO POR QUILO;	KG	200	100	332	632	4,13	2.610,16
2	ALHO, BOA QUALIDADE, PREÇO POR QUILO;	KG	60	100	50	210	23,00	4.830,00
3	BATATA INGLESA IN NATURA, TIPO MONALISA; BOA QUALIDADE, PREÇO POR QUILO;	KG	200	350	230	780	6,51	5.077,80
4	BETERRABA, IN NATURA, TIPO SEM FOLHAS, PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS, PREÇO POR QUILO;	KG	200	173	100	473	4,78	2.260,94
5	CEBOLA NACIONAL, IN NATURA, BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, PREÇO POR QUILO;	KG	150	300	230	680	5,79	3.937,20
6	CEBOLINHA VERDE DE CARACTERÍSTICAS AROMÁTICA IN NATURA, BOA QUALIDADE, MOLHO GRAÚDO, PREÇO POR UNIDADE;	UNID.	160	300	200	660	1,57	1.036,20
7	CENOURA DE BOA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, PREÇO POR QUILO;	KG	200	350	230	780	5,40	4.212,00
8	COENTRO DE CARACTERÍSTICAS AROMÁTICAS IN NATURA, BOA QUALIDADE, MOLHO GRAÚDO, PREÇO POR UNIDADE;	UNID.	160	300	200	660	1,40	924,00
9	MELANCIA, TIPO REDONDO GRAÚDO, BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER MADURO E ENTRE MADURO, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, PREÇO POR QUILO;	KG	500	600	200	1.300	3,60	4.680,00
10	PIMENTÃO VERDE IN NATURA, BOA QUALIDADE;	KG.	70	80	58	208	4,83	1.004,64
11	PIMENTINHA DE CHEIRO DE CARACTERÍSTICAS AROMÁTICA, IN NATURA, BOA QUALIDADE, PREÇO POR QUILO;	KG	58	80	70	208	10,66	2.217,28
12	TOMATE IN NATURA, BOA QUALIDADE, TIPO GAÚCHO, FIRME, MADURO, SEM MACHUCADOS, PREÇO POR QUILO;	KG	200	300	262	762	7,00	5.334,00
VALOR GLOBAL DO LOTE								38.124,22



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	FME ED. INFANTIL	FME ED. FUNDAMENTAL	FME ED. JOVENS E ADULTO	QUANT. TOTAL	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ, EM EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 400G DE PESO LÍQUIDO, PREÇO POR KG;	KG	132	350	200	682	12,00	8.184,00
2	AÇÚCAR CRISTAL EM EMBALAGEM DE 1 KG, PREÇO POR QUILO;	KG	-	1.075	600	1.675	3,80	6.365,00
3	AMIDO DE MILHO EM EMBALAGEM DE 500 G, PREÇO POR UNIDADE;	UNID.	200	100	60	360	5,22	1.879,20
4	ARROZ BRANCO POLIDO, TIPO 01 EM EMBALAGEM, PREÇO POR QUILO;	KG	1.000	900	261	2.161	4,95	10.696,95
5	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 01, EM EMBALAGEM PREÇO POR QUILO;	KG	800	1.000	460	2.160	4,95	10.692,00
6	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, EM EMBALAGEM DE 300 G A 500 G, PREÇO POR PACOTE;	PCT	500	1.500	616	2.616	5,40	14.126,40
7	BOLACHA SALGADA, TIPO CREAM CRACKER EM EMBALAGEM DE 400 G, PREÇO POR PACOTE;	PCT	500	1.500	616	2.616	5,21	13.629,36
8	COLORÍFICO EM EMBALAGEM PACOTE DE 100 G, PREÇO POR QUILO;	KG	900	1.000	475	2.375	9,00	21.375,00
9	CREME DE LEITE EM EMBALAGEM, CAIXA DE 200 G, PREÇO POR UNIDADE;	UNID.	200	400	200	800	3,30	2.640,00
10	DOCE EM BARRA (SABOR BANANA, SABOR GOIABA), COM 20 UNIDADES EM EMBALAGEM 300 G, PREÇO POR UNIDADE;	UNID.	-	400	375	775	4,48	3.472,00
11	FARINHA DE MANDIOCA EM EMBALAGEM DE 01 KG, PREÇO POR QUILO;	KG	-	80	20	100	4,50	450,00
12	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, PREÇO POR QUILO;	KG	50	70	30	150	4,62	693,00
13	FEIJÃO DE CORDA DE PRIMEIRA QUALIDADE, PREÇO POR QUILO;	KG	200	350	170	720	8,25	5.940,00
14	FLOCOS DE MILHO EM EMBALAGEM DE 500 G, PREÇO POR UNIDADE;	UNID.	-	1.530	1.000	2.530	2,58	6.527,40
15	LEITE DE SOJA ORIGINAL - LEITE DE SOJA, (ZERO LACTOSE, NÃO CONTÉM GLÚTEN SEM CASEÍNA, ZERO AÇÚCAR, FARINHA DE SOJA INTEGRAL, MALTODEXTRINA, FARINHA DE ARROZ, MINERAL CÁLCIO (CARBONATO DE CÁLCIO), CLORETO DE SÓDIO, MIX DE VITAMINAS [VITAMINA C (ÁCIDO ASCÓRBICO), PP (NICOTINAMIDA), E (TOCOFEROL), A (RETINOL), B5 (PANTOTENATO DE CÁLCIO), B12 (COBALAMINA), D (CALCIFEROL), B6 (PIRIDOXINA), B2 (RIBOFLAVINA), B1 (TIAMINA), B9 (ÁCIDO FÓLICO) E H (BIOTINA)] E AROMATIZANTES. CONTÉM ESPESSANTES GOMA GUAR E GOMA XANTANA. ZERO LACTOSE, NÃO CONTÉM GLÚTEN. EM EMBALAGEM DE 400G, PREÇO POR UNIDADE;	LATA	150	50	-	200	28,62	5.724,00
16	LEITE EM PÓ INTEGRAL EM EMBALAGEM SACHÊ, COM VITAMINAS NÃO TRANSGÊNICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 1 KG, TIPO ITAMBÉ OU SIMILAR, PREÇO POR QUILO;	KG	300	500	250	1.050	35,70	37.485,00
17	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE EM EMBALAGEM DE 500 G, PREÇO POR PACOTE;	PCT	1.500	1.600	510	3.610	3,68	13.284,80
18	MANTEIGA COMPOSTAS DE ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROGENADAS, ÁGUA, SAL, PREÇO POR QUILO;	KG	100	200	119	419	10,63	4.453,97
19	MILHO VE39RDE, PREÇO POR QUILO;	KG	150	200	150	500	10,00	5.000,00
20	ÓLEO DE SOJA 40EM EMBALAGEM DE 900 ML, PREÇO POR LATA;	LATA	100	300	144	544	12,48	6.789,12
21	ORÉGANO, DE BOA QUALIDADE, PREÇO	KG	2	5	3	10	32,18	321,80



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



POR QUILO								
22	PÃO CARIOCA 80G, PREÇO POR UNIDADE;	UNID.	-	13.000	2.00	15.000	0,64	9.600,00
23	QUEIJO COALHO	KG	-	350	200	350	26,13	9.145,50
24	SAL IODADO, PREÇO POR QUILO;	KG	83	110	90	283	0,90	254,70
25	TEMPERO CASEIRO EM EMBALAGEM DE 500 ML, PREÇO POR UNIDADE;	UNID.	150	200	150	500	2,40	1.200,00
26	VINAGRE EM EMBALAGEM GARRAFA DE 500 ML. COMPOSIÇÃO: FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E ÁGUA, CONSERVANTE: METABILISSULFITO DE SÓDIO (INS 223). ACIDEZ VOLÁTIL: 4,0%. NÃO CONTENHA GLÚTEN, PREÇO POR UNIDADE;	UNID.	10	20	10	40	2,10	84,00
VALOR GLOBAL DO LOTE								200.013,20

LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	FME ED. INFANTIL	FME ED. FUNDAMENTAL	FME ED. JOVENS E ADULTO	QUANT. TOTAL	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL
1	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE, PREÇO POR QUILO;	KG	800	900	300	2.000	35,60	71.200,00
2	CARNE COM COSTELA, BOA QUALIDADE, PREÇO POR QUILO;	KG	800	1.000	780	2.580	23,50	60.630,00
3	CARNE MOÍDA, PCT C/ 1 KG, PREÇO POR QUILO.	KG	1.000	800	200	2.000	16,00	32.000,00
4	FRANGO CONGELADO DE BOA QUALIDADE EM EMBALAGEM MÁXIMA DE 02 KG, PREÇO POR QUILO;	KG	500	700	300	1.600	12,45	19.920,00
5	PEITO DE FRANGO, BOA QUALIDADE, PREÇO POR QUILO;	KG	700	600	328	1.528	14,00	21.392,00
VALOR GLOBAL DO LOTE								205.142,00

LOTE IV

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	FME ED. INFANTIL	FME ED. FUNDAMENTAL	FME ED. JOVENS E ADULTO	QUANT. TOTAL	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL
1	OVOS TIPO A EM EMBALAGEM DE BANDEJA COM 30 UNIDADES, PREÇO POR BANDEJA;	BANDEJA	400	636	200	1.236	15,31	18.923,16

LOTE V

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	FME ED. INFANTIL	FME ED. FUNDAMENTAL	FME ED. JOVENS E ADULTO	QUANT. TOTAL	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL
1	POLPA DE FRUTAS VARIADAS, BOA QUALIDADE, PREÇO POR QUILO;	KG	1.000	2.000	1.000	4.000	7,75	31.000,00

Encaminhe ao Setor de Licitação para que se efetue a elaboração do contrato da empresa adjudicada, constante no **TERMO DE ADJUDICAÇÃO**, parte integrante do Processo Licitatório de Pregão Eletrônico nº. **001/2022-SEDUC**.

Publique-se. Ao departamento competente para as providencias cabíveis.

Potiretama - Ce, 23 de fevereiro de 2022.

Maria Rociana Matias Bezerra
Secretaria de Educação
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA